*Cœpit
1177.
Prefuit
15.*

XL. CONRADVS II. Diaconus , absens omnium suffra-
giis, ex S.Solæ Monasterio, cui præpositus erat, iv. Nonas Iu-
lij adoptatur. Circa S. Remigij diem, ad Imperatorem in
Longobardiam profectus, regalium & inuestituræ inde abla-
to priuilegio, die S.Cæciliae reuertitur.

Anno MCLXXIX. ad Concilium Lateranense Alexandro
inuitante, & propriâ causâ, Romam adit; hîc Sabbatho * Si-
tientes, sic appellarunt à Missæ Introitu , ab Ostiensi Episco-
po creatus est Sacerdos; mox Dominicā Iudica , ab ipso Ale-
xandro ritè factus Abbas: vbi rideas stolidam Muntzeri do-
mestici Chronologi dicacitatem, qui Conradum, ait, *Romam*
missum ad Synodum, in quâ instituta sit primum auricularis Con-
fessio ab Innocentio tertio, qui Conradum Sacerdotem, mox Abbatem
consecrari sanxeritque.

Anno MCLXXX. cùm inter Fridericum Imp. & Henri-
cum Leonem, Brunswicensem siue Saxonie Ducem, perni-
ciosa Thuringia Saxonieque certamina gliscerent , in Epi-
phaniâ Domini Wirceburgi conuentus habitus , vbi duo
Cardinales Româ missi, id potissimum agebât, vt Imperator
mitius cum Duce Saxoniæ se gereret. Eadem Angliae, Fran-
ciae Regum, & Flandriæ Comitis Legati postulabant. Erat
Dux adhuc in armis ; & quia Thuringia imminebat, hoc
asperius Legati accepti; neque exauditi. Conradus Abbas Car-
dinales adduxerat; qui, vt eos sibi placaret, in Vangiones di-
misit. sed hîc illi parum grati, quia ipse nec vna accessisset.
Hinc in Gelenhausen apud Imperatorem eos nactus , Ful-
dam inuitat; atque dum in Saxoniam se penetrant, vasa ar-
gentea, vestimenta que in fidem Custodis Fuldensis ecclesiæ per-

Pp 3 mit-

mittunt. Frustrà verò ad pacem sollicitatis discordium animis, post Pentecosten Fuldam reuersi, hospitaliter accepti, ordines sacros alter eorum, qui Episcopus, impertit; ambo honorificè dimissi. quia Fulda tunc *Specialis ecclesiæ Romanæ filia*, audire gestiebat.

*Fulda Ro-
man. Eccle-
siae filia.*

*Schisma
Monasterij
Fuldensis.*

*Henricus
Comes de
VVidaha,
nunc VVid-
ha.*

*Crux aurea
à Rege tol-
litur, aut
redimitur
tabulis.*

*Tabula re-
stituuntur.*

Anno circiter MCXC. grauis exorta Fuldae dissidij tempe-
stas, ob angustias annonæ, Cœnobitis non ex voto præbitæ;
pars capiti hæsit, pars diuulsa, questum iit ad Henricum Re-
gem. Henricus, astutâ captione, primùm corripit Abbatem;
inde causam ab se ad Pontificem reiicit. Mox proceres ac
dynastas huius Ecclesiæ, cum Abbatे & Congregatione, Sa-
leueldiæ adesse sibi iubet, ceu cause cognitioni consilium id
daret: sed eò postquam ventum, tribui sibi beneficia cliente-
laria poposcit, quę Luduicus Thuringiæ Landtgrauius, anno
superiore in Orientali expeditione moriens, reliquisset. Ad-
hæc, quia diadematis honori quærendo in animo erat profe-
ctio Italica, ausus etiam ibi Henricus Comes de Widaha, Re-
gis nomine postulare de S. Bonifacij templo crucem auream,
quia sumptus itineri deerat, mille talentū argento pignus
opponendum. Et Abbatem & Congregationem non falle-
bat, aurum quæri, litem suam insuper haberi. Ergo postulata
abnuere, moram innectere cupiditati. Sed Henricus Fuldam
vsque prosecutus, audiūs instare. Tabulas itaque pro cruce
subiicere visum binas, auro & gemmis insignes, sedandæ siti
cupidorum; quas cùm Ludgero Haselsteino Imperij Legato
Rex tradidisset, clām mandata dedit, seu penitentiâ consilij,
seu pertinaciâ Cœnobitarum crucem subtrahentium, vt eas
ecclesiæ S. Bonifacij restitueret; id quod eo promptius sa-
ctum, quòd anno sequenti, diadema Romæ accipiens, hoc
nomine à Cœlestino reprehensus est. Quamobrem ipse in
Germaniam rediens, magnâ populi ac cœnobij gratulatione,
die Palmarum tabulas ad ecclesiam retulit.

*Epitaphiū
eius.lib. 2.
dedimus.*

Porrò xv. annis ecclesiâ hac administratâ, Conrardus vitâ
migravit, maiorum sepulcris illatus,

XLI. HENRICVS III, ex montis S. Ioannis Baptistæ Præ- Capit
posito, Henrici Regis fauore, vt aduersis suorum animis, sic ^{1192.} Prefuit
impari 24.

impari quoque an noxiō studio rebus seruandis , Ecclesiam
hanc occupat; amicorum potentia, qui in palatio longe apud
Regem gratosi, auctoratus honorem. Vnde & ambitiosè, vt
pleraque Bruschius, ad Cronebergiam stirpem retulit, cùm
scribere oportebat, ex Cambergensi Monasterio obtrusum
ab amicis Fuldenisi Abbatiae. Oneri suis fuit, toleratus tamen,
respectu aulæ & consanguineorum. Feuda & Ecclesiæ prædia
plurima distraxit; sed, quia moribus huius saeculi, grauia &
diutina bella cum Hermanno Thuringiæ Landtgrauio Lu-
duici VI. S. Elizabethæ mariti patre, & Godefrido Zigenhai-
nensi Comite, pro Ecclesiæ suæ incolumitate gereret. Et sine
stipendiis sumptuque, quā militaret? Illud tamen culpant an-
tiqui, quod, longinquā peregrinatione ad limina S. Iacobi in
Galatiam suscepta, nudum Ministerialium & Aduocati in-
fidiis reliquerit ecclesiæ suæ latus; quod victum, vestem, &
cetera pensionum, communi derogans, laicis se magis quam
fratribus conformarit: vnde, iusto dolore tacti Cœnobitæ,
quæ adhuc * immunitia à feudis prædia supererant, non dubi-
tarunt appellationis remedio submittere sedi Apostolicæ. Id
quod commotior accipiens Henricus, Congregationi & no-
bili ministerio, diem dixit vigiliam S. Gregorij, quā partes in-
ter se de appellationis iure disceptarent. Tempore, quod in
medio, cum minarum denuntiatione cogit amicos, & ma-
gnam vim armatorum: sed morbus letalis superueniens, Ab-
batem ipsa S. Gregorij die abstulit. Atque ita ad exequias
cohonestandas venire visi, qui ad iniuriam faciendam ve-
nerant.

Definit.
1216.

Anno MCXIX. Philippus Dux Sueviæ Fuldam venit, col-
locutus hinc cum Ottokaro Bohemiæ Rege, & Hermanno
Thuringiæ Landtgrauio, de Imperio adipiscendo aduersus
Ottonem Saxoneum.

Anno salutis MCC. Fulda flamma latè populata noctur-
no incendio, maximam partem ciuitatis corripuit, tristiique
hominum & fortunatum damno, cùm prohiberi à teatris
non potest, deseuit. Ceterum hanc cladem, diuerso Chroni-
co, ad annum superiorem relatam, hisce ferè verbis, memini:
Anno MCXIX. infra Octauam Pascha, noctu inualescecente pluri-

mum

*Bruschij
error.
Camberg.
S. Nicolai
Monasterii
Francon.
diœcesis :
iam verſū
in faculare
Colleg. an-
no 1489. vt
Trithem.
Chronic.
Spanheim.
Henrici
sumptu &
bella.
Godefrid. I.
Comes secul-
dus Zigen-
haimij, &
ad vocatus
Fuldenisi.*